Soluções Hospitalares Essenciais da Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro - FSERJ, para atender à demanda das Unidades sob
gestão da FSERJ. VIGÊNCIA: 1 (um) ano, a contar do 1º dia útil sub-
sequente à data de divulgação no PNCP. VALOR TOTAL REGISTRA-
DO de R$ 214.511,46 (duzentos e catorze mil quinhentos e onze
reais e quarenta e seis centavos). DATA DA ASSINATURA:
30/04/2025. F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 14.133, de 1 de abril de
2021; Decreto estadual nº 48.843, de 13 de dezembro de 2023, nos
demais normativos estaduais aplicáveis, e do instrumento convocató-

[...]

neiro, assim como as Unidades que futuramente serão transferidas
para gestão da Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro
(FSERJ). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da ordem de forne-
cimento (29/04/2025), desde que previamente divulgação no Portal
Nacional de Contratações Públicas. VALOR TOTAL: R$ 146.200,00
(cento e quarenta e seis mil e duzentos reais). NOTA DE EMPENHO:
2025NE04499. F U N D A M E N TA Ç Ã O : Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021. DATA DA ASSINATURA: 05/05/2025. Parecer
2986/2024/FS/DIRJUR (SEI Nº 84025356) e Autorização do Ordena-
dor de Despesa doc. SEI Nº 98415747.

Id: 2645395

[...]

de apoio técnico assistencial, referente ao repasse dos recursos finan-
ceiros da “assistência financeira complementar prestada pela União”,
nos termos da Portaria GM/MS nº 1.135/2023 e Resolução SES nº
3.168/2023, para cumprimento do piso salarial nacional de enfermei-
ros e técnicos de enfermagem. VA L O R : R$ 278.472,82 (duzentos e
setenta e oito mil quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta e dois
centavos), relativo ao ajuste de fevereiro de 2025. DATA DA ASSI-
N AT U R A : 05/05/2025. PROCESSO N° SEI-080002/000821/2024 (SEI-
080002/010073/2025).

Id: 2645299

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

[...]

Termo de Apostilamento ao Contrato n° 044/2024.
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
FENIXX SEGURANCA E TRANSPORTE DE VALORES. O B J E TO :
Aplicação da repactuação com base na CCT SEI nº 83729328, pre-
visto na Cláusula Nona do Contrato nº 044/2024. VA L O R : R$
326.987,20 (trezentos e vinte e seis mil novecentos e oitenta e sete
reais e vinte centavos). VIGÊNCIA: A contar da data de assinatura do
instrumento: 31/03/2025. PROCESSOS Nº SEI-080002/003786/2024
(SEI-080002/013231/2024).

Id: 2645301

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

[...]

Proces-
so nº SEI-080002/007801/2024. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado
do Rio de Janeiro e a empresa MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITA-
LAR LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 36.958.673/0001-32. O B J E TO :
Redução de preços do item 01 que passa a ser de R$ 1.690,00 (mil
seiscentos e noventa reais). F U N D A M E N TO : Inciso II, do art. 124, c/c
art. 104, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, que informa a possibilidade
de, não havendo alteração do contrato, proceder-se a atualizações
mediante simples apostila. DATA DA ASSINATURA: 07/05/2025.

[...]

objeto a indenização pela prestação de serviços laboratoriais, para
UPA 24h Tijuca, no período de 01/08/2024 à 20/08/2024, conforme
solicitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais
devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer n.º 468 (SEI-93546291). VALOR TOTAL: R$ 38.000,53 (trinta
e oito mil reais e cinquenta e três centavos). FUNDAMENTO: Deci-
dido no processo administrativo SEI-080002/001990/2025. DATA DA
A S S I N AT U R A : 17/04/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 436/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa PLASMA